
                                 

2023年1月号 

(毎月16日発行) 

くずは西美郷        

枚方市西船橋２丁目５８-3 

072(867)8075 

 

 

今月の活動の様子  

                                                             ●面会について                                           
・面会につきましては、1月16日(月)現在、原則禁止とさせていただいております。                              

オンライン面会、窓越面会、距離を取った対面面会を予約制で行っております。今後の動向によっては対応を変更する場合が 

ございます。ご利用者さま、ご家族さまにはご不便をおかけしますが、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

おねがいとお知らせ 

フラワーアレンジメント 

今月のフラワーアレンジメントは、お正月らしいお花でした♪ 今月は、クリスマスとお正月のイベント

が盛りだくさん♡ お正月には、初日の出を拝んで、手作り神社で初詣気分を味わっていただきました♪ 

  日常のご様子 

あけましておめでとうございます。 

旧年中はご利用者さま、ご家族さま、そして地域の皆さまよりあたたかいご支援をいただき、  

誠にありがとうございました。本年も皆さまに安心してご利用いただける施設づくりを目指し、 

職員一同一丸となって取り組んで参る所存でございます。                   

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 



                                 

 

 

今月はXmasという事で、ツリーの前で写真を

撮影しました。コロナ禍ではありますが、気分

だけでも味わっていただきたく実施しました♡ 

日に日に寒くなりますが、いちょうユニットの

皆さまは変わらずお元気で過ごされています♪ 

12/31の夕食に、えび天の入った年越しそば

が提供されました。皆さま「美味しい」など

笑顔が見られ、ほとんどの方が完食される程

好評でした♡「もう今年も終わりだなー」と

しみじみ感じている方や「えっ！？今日で今年終わり！？

早いなー！」と仰られる方もおられ、笑い声があふれた 

今年一年を締める夕食となりました。 

クリスマスに向けて、ショート・入所ユニット

では、クリスマスツリーと壁にクリスマスの 

飾り付けを行い、皆さまに楽しんでいただきま

した。制作活動として、クリスマスリースや 

お正月に向けての飾りの制作を行いました♡ 

また、日々の体操や冬至にはゆずの入浴剤を入れて過ごし

ていただきました♪ 

日 月 火 水 木 金 土 

 1/16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31 2/1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15    

施設行事のご案内 

※予定につきましては変更と

なる場合がございます。                   

予めご了承下さいませ。 

お願い ★満足度調査について                                        

同封しておりますアンケート用紙にご記入いただき、2月末日までにご提出下さい。                          

～お手数をお掛けいたしますが、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。～ 


